
 

1 
 

RK-10-2013-xx, př. 1 

počet stran: 2 

Projektová fiše 

(Popis projektového záměru „Chleba“) 

Všeobecné informace 

Název příspěvkové organizace Střední škola obchodu a služeb Jihlava 
Název projektu „Chleba“ Bread – Waste Not Want Not 
Program, kam má být projekt předložen NAEP – Comenius – Multilaterální partnerství 

škol 
Předpokládaný termín podání projektu únor 2013 

Charakteristika projektu 

Cíl projektu Mladí lidé ze třinácti evropských zemí se 
v rámci projektu budou obecně zamýšlet nad 
hodnotou potravin pro lidskou společnost, 
vyhodnotí statisticky plýtvání potravinami 
a poznají odlišnosti kultur jednotlivých 
zúčastněných zemí. Důležitou součástí 
projektu je úvaha o zařazení chleba, jako 
základní potraviny, v žebříčku hodnot 
(z hlediska historie i z hlediska dnešní 
západní a východní civilizace).  
Součástí projektu bude putovní výstava 
fotografií na téma „plýtvání potravinami“, 
soubor receptů ze všech zúčastněných zemí, 
informační DVD a letáky. 
Hlavním cílem projektu je, aby si studenti 
uvědomili, jak důležitou hodnotou je chléb pro 
lidskou společnost, zamysleli se nad 
plýtváním potravinami a své poznatky 
předávali dále.  
Pomocí výše uvedených prostředků bude 
o výsledcích projektu informována i široká 
veřejnost. Poznatky získané během projektu 
využijí studenti i v  osobním životě. 
Dalším cílem projektu je rozvoj některých 
klíčových vzdělávacích kompetencí, zejména 
komunikativních dovedností, vzájemné 
tolerance a schopnosti řešit problémy ve 
skupinách. 

Popis projektu (stručný popis projektu a 
jeho aktivit) 

Během projektu proběhnou tyto hlavní 
aktivity: 
 -     informační schůzka 
- průzkum plýtvání potravinami 
- sbírání receptů 
- tvorba DVD o pečení chleba 
- příprava výstavy 
- závěrečné zhodnocení  
Každá z partnerských zemí má pod patronací 
jednu projektovou aktivitu, je tedy jejím 

pospichalova
Textový rámeček
RK-10-2013-50, př. 1počet stran: 2



 

2 
 

hlavním koordinátorem. Teamy  jednotlivých 
zemí budou během určitého časového období 
pracovat na zadaném úkolu, na schůzce 
v dané partnerské zemi se následně aktivita 
vyhodnotí a výsledkem bude konkrétní 
výstup.  

Výstupy (konkrétní, pokud možno 
kvantifikované výstupy či výsledky 
projektu) 

Uskuteční se schůzky ve všech partnerských 
zemích. V průběhu projektu je naplánováno 
minimálně 24 zahraničních mobilit žáků 
a vyučujících SŠOS Jihlava. 
Výstupy: 

 Sborník receptů (celkem 18 receptů) 
 Výstava fotografií (putovní – 6 x) 
 DVD (6 ks) 
 Leták o plýtvání potravinami (200 

kopií)  
 

Projektový tým                                                                

Projektový manažer Mgr. Eva Lemberková 
Role příspěvkové organizace (žadatel 
nebo partner nebo hlavní partner) 

žadatel 

Typ projektu (investiční x neinvestiční) neinvestiční 
Trvání projektu 

Plánovaný začátek projektu 1. srpen 2013 
Plánované ukončení projektu 31. červenec 2015 
Finanční rámec  
Celkové náklady 

490 000 Kč 
100 % 

Vlastní zdroje – příspěvkové organizace            0 Kč     0 % 
Státní či jiné národní zdroje (stát, kraj, 
obec, ...) 

           0 Kč     0 % 

Podpora z fondů EU (specifikace fondu) 
NAEP – Comenius – Multilaterární 
partnerství škol 

490 000 Kč 100 % 

Předpokládané nároky na rozpočet kraje 
(komentář, ve kterém žadatel popíše 
očekávané nároky na rozpočet kraje 
včetně termínů, např. předfinancování 
nebo spolufinancování) 

Nepředpokládáme žádné 
nároky na rozpočet kraje. 

 

Tento dokument 
Datum zpracování  10. února 2013 
Zpracovatel Mgr. Eva Lemberková 
 




